

§ 12 Företagsklimatet på Kungsholmen och i staden

Skrivelse från Christer H Sjöblom m.fl. (M)

Stadsdelsnämndens beslut

Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 26 mars 2018, dnr 1.1.-052-2018.

Stockholms stad driver och samarbetar idag med flera regionala nätverk och lokala företagsgrupper med fokus på att utveckla regionens service mot näringslivet. På Stockholms stads webbplats stockholm.se finns bland annat en lotsfunktion för företagare, som ska göra det enklare att hitta rätt bland lagar och regler. På webbplatsen finns även en företagsservice med digitala tjänster, information och olika sökfunktioner för alla förekommande områden och frågor i syfte att underlätta företagandet.

Kungsholmens stadsdelsförvaltnings trygghets- och säkerhetsråd har regelbundna möten för att avhandla lokala trygghetsfrågor och andra aktuella frågor. I rådet ingår bl.a. representanter från Övre Kungsholmens företagarförening, ideella sektorn och representanter från olika myndigheter.

Förslag till beslut

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Ian Lauritzen m.fl. (M) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett förslag från Moderaterna.

Beslutsgång

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt förvaltningens förslag.

Reservation

Ian Lauritzen m.fl. (M) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag.

Stadsdelsnämnden beslutar följande.

1. Stadsdelsförvaltningen ges i uppdrag att ta fram en åtgärdsplan för att genomföra och säkerställa de åtgärder som tas upp i skrivelsen.
2. Därutöver anføres följande.

Sedan 2014 har Stockholms stad rasat från plats 22 till plats 123 i Svenskt Näringslivs ranking över företagsklimatet. Vi kan även se att nyföretagandet faller i Stockholm enligt Bolagsverket.

Utifrån Svenskt Näringslivs undersökning är det svårt att hävda att företagsklimatet är bra. Minst nöjda med företagsklimatet är, i fallande ordning, företagare inom Bygg, vård och omsorg, transport, industri, och skola/utbildning. Att sätta upp mål för sitt företagsklimat är viktigt. Lika viktigt är dock att målen är mätbara och väl förankrade inom hela den kommunala förvaltningen och politiken. Här finns anledning att undra vilket mål Kungsholmens stadsdelsnämnd har satt för att kunna konstatera att Företagsklimatet är gott? Vi menar att ett mål ska vara mätbart och realistiskt.

Det lokala näringslivsrådet på Kungsholmen har inte haft ett enda möte ännu och det möte som nu är inbokad ligger först den 12/9. Det är anmärkningsvärt ger bilden av att företagandet inte är en prioriterad fråga för nämnden.

Vi ifrågasätter beskrivningen i verksamhetsberättelsen för 2017, av att Stockholm har ett gott företagsklimat då Stockholms kommun fallit från plats 22 under alliansens senaste mandatperiod till plats 123 i Svenskt Näringslivs årliga ranking. Det är märkligt att det i Kungsholmens stadsdelsnämnds verksamhetsberättelse påstås att nämnden har ett gott samarbete med företagarna i området. Moderaterna har, efter kontakt med en av företagarföreningarna på Kungsholmen, istället fått intrycket av att företagarföreningen upplever att det inte finns något samarbete med stadsdelsnämnden. Vi vill därför att ett



näringspolitiskt kansli inrättas, med en ansvarig
näringslivssekreterare.